
دستگیری عامل انتشار 
کلیپ بر علیه ناجا

در شیراز
صفحه 7

ث
حواد

فرمانده قرارگاه عملیاتی ستاد مدیریت کرونا 
در استان خوزستان خبر داد؛

ادامه محدودیت های خوزستان
تا پایان شرایط اضطراری

صفحه 3

شهرستان

استاندار فارس:

مدیرانی که کار مردم را امروز و فردا 

کنند عزلشان خواهم کرد

منطقه جنوب ایران  ) فارس/خوزستان/بوشهر/کهگیلویه و بویراحمد/هرمزگان(    سال بیست وششم       شماره  3029       بها 6000 تومان      2 مارس 2021                                                           چهار شنبه 13 اسفند  1399      19 رجب  1442      3

روزنامهروزنامه
 www.tolounews.com پست الکترونیک: toloudaily@gmail.com                                            آدرس سایت:

صفحه8صفحه2

مأموریت جدید
 شبکه های استانی برای 

حفظ منابع طبیعی

در ماه سپتامبر صورت می گیرد

برپایی نمایشگاه معرفی شهر »پچ« مجارستان 
در شیراز

2صفحه4

2

4

4

سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا
اعلام کرد:

تکمیل واکسیناسیون 
کرونای سالمندان

تا تیر ۱۴۰۰

صفحه1

نارفیقی های مرگ آفرین
همراه با تحلیل خبر
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20 اسفندماه جاری آغاز ثبت نام
داوطلبان عضویت در انتخابات ششمین دوره 

شوراهای اسلامی شهر

2000 فرزند شهید و جانباز
بالای ۷0 درصد در شهرداری های
سراسر کشور استخدام می شوند

گزارش های رسمی نشان می دهد که بدهی خارجی ایران با رشد ۷.۲ درصدی به ۹.۲ 
میلیارد دلار رسیده است.

به گزارش ایسنا، بدهی خارجی مجموعه تعهدات ایجاد شده درنتیجه گشایش اعتبار 
اسنادی تسهیلات دریافتی از بانک جهانی و سایر سازمان ها و نهادهای بین المللی 

اوراق  و  نفت  پیش فروش  فاینانس،  طریق  از  پروژه های  مالی  تأمین  همچنین 
قرضه بین المللی را در بر می گیرد.

این در حالی است که بررسی گزارش مرکز آمار ایران از وضعیت تجاری کشور 
نشان می دهد که در تابستان امسال بدهی خارجی ایران به ۹.۲ میلیارد دلار رسیده 

است که افزایش ۷.۲ درصدی دارد.
در همین دوره ارزش صادرات غیرنفتی ایران ۷.۲ میلیارد دلار بوده که نسبت به 

دوره قبل ۲۴.۴ درصد کاهش داشته است.
در دیگر بخش ها نیز تراز حساب جاری در بهار منفی ۶۲۲ میلیون دلار اعلام شده 

که ۱۱۲ درصد منفی شده است.
تراز حساب جاری در واقع بیشترین اجزایی است که صادر یا وارد شده و کلیه 
معاملاتی که طی آن ارزش اقتصادی معاملات ناشی از کالا و خدمات و دریافت ها 
و همچنین پرداخت های انتقالی بین اشخاص مقیم و غیر مقیم مبادله شده را در بر 

می گیرد ولی مبادلات اقلام مالی را شامل نمی شود.
بر اساس این گزارش تراز حساب سرمایه نیز در بهار امسال منفی ۲۹۰۳ میلیون دلار 

بوده که ۶.۸ درصد مثبت شده است.

وزیر بهداشت:

وزیر بهداشت با اشاره به تلاش شبانه روزی کادر درمان در خوزستان و نگرانی از 
خیز دوباره کرونا با ویروس جهش یافته در استان های دیگر، گفت: باز هم برخی 

بی توجهی ها و نارفیقی ها ما را به سمت مرگ های سه رقمی برد.
به گزارش ایسنا، دکتر سعید نمکی در  بیست و دومین همایش ملی صنعت، معدن 
و خدمات سبز در سازمان حفاظت محیط زیست، گفت: امروز وقتی داشتم به اینجا 
به هر حال  اینکه  یکی  دلیل،  دو  به  آمدم.  با سر  بود که  از جاهایی  می آمدم، یکی 
با او را چند دهه دارم و دوم  عزیزی در مسند ریاست اینجاست که توفیق آشنایی 
اینکه بعد از مدت ها بی خوابی و تلاش شبانه روزی در مهار غول سهمگین کرونا حال 
و هوایم عوض می شود. به این ساختمان که می آیم، احساس می کنم که خانه خودم 
است. مرا به دورترین نقاط این سرزمین و زیستگاه هایی می برد که توفیق داشتم که 
شب و روزهای قابل توجهی از عمرم را در کنار محیط بانان عزیز که اولین خط دفاع 
از طبیعت سرزمین هستند، سپری کنم. روز و شب های بسیار ناب و به یاد ماندنی که 
اکنون مدتی است از آن محروم هستم. به یاد شب های پرستاره بیابان کویر، مهتاب 

شب های پارک ملی گلستان و بسیاری از زیستگاه های ناب و دیدنی این سرزمین.
وی افزود: وقتی دکتر کلانتری به سازمان محیط زیست آمد، باهم هم پیمان شدیم که 
بنده در کنارشان بمانم که نصیب نشد و قسمت این شد که ما از وزارت بهداشت و 
زنجیره ای از مسائل و مصائب سر در بیاوریم که ان شاءالله این روزهای سخت را با 

همکاری و همراهی سپری کنیم.
وی افزود: با موج جدیدی  که ایجاد شد، متأسفانه علی رغم توصیه های مکرری که 
کردیم، باز هم برخی بی توجهی ها و نارفیقی ها ما را به سمت مرگ های سه رقمی برد. 
ما وقتی از یک پیک رد می شویم، تمام عضلات جسم و روحمان دچار فرسودگی 
است، به خصوص همکارانمان در استان ها و باور کنید که در این روزها بر همکاران 
غیرقابل  و  روزهای سخت  شبانه  و چه  می گذرد  استان خوزستان چه  در  سختکوشم 
تصویر و تحملی را سپری می کنند. بعد هم نگرانی از خیز این موج در استان های دیگر 
با یک ویروس سرکشِ جدید. دعا کنید که بتوانیم بر این بلای خانمان سوز فائق آییم.
نمکی با اشاره به بحث اقتصاد و رویش سبز، گفت: بحث اقتصاد سبز بسیار مهم و 
مشکلات  و  تحریم ها  فشار  سهمگین  هیاهوی  میان  در  که  خوشحالم  و  است  جدی 
این  در  نهضتی  فکر  به  زیست  محیط  سازمان  کرده،  احاطه  را  کشور  که  اقتصادی 

شرایط سخت هستند.
وزیر بهداشت ادامه داد: من همیشه می گویم که برخی افرادی که برخی صحبت ها 
را در تاریخ گفته اند، نباید فراموش شوند. هیچ وقت دولت ها و حتی صاحبان صنایع 
در جهان، به فکر بحث اقتصاد سبز و رشد سبز نبودند. من همیشه برای دانشجویانم 
می گویم که درست است که امروز واکسن داریم، اما اولین کسی که بحث واکسن 
را در دنیا مطرح کرد، پاستور و کُخ بود. درست است که امروز آنتی بیوتیک مختلف 
بود  آن  از  بعد  و  بود  فلِمینگ  کرد  را کشف  پنی سیلین  که  کسی  اولین  اما  داریم 
آنتی بیوتیک درمان کنیم.  با  را  پیچیده ترین عفونت ها  امروز هنوز هم می توانیم  که 
و  دانشگاهیان  دانشمندان،  معتقدم که  دلیل  همین  به  بماند.  تاریخ  در  باید  نام ها  این 
سازمان های مردم نهاد هستند که نهضت های نواندیشی را در دنیا بنا کردند. خانم راسل 
کارسون اولین بار در سال ۱۹۶۲ وقتی که دید بعد از جنگ جهانی دوم و استفاده از 
سموم و آفت کش ها، دیگر صدای چکاوک ها از مزارع درنمی آید، کتابی با عنوان 
بهار خاموش نوشت و در اوج تسلط صنعت و توسعه صنعتی این بانوی بزرگوار گفت 
 MIT که جهان دارد به سمت بدی می رود.نمکی گفت: همچنین در سال ۱۹۷۲ در 
گروهی از هواداران محیط زیست که دانشگاهی بودند، کتابی به عنوان موانع توسعه و 
رشد نوشتند که درست همه این ها اندیشه نشست استکهلم را برای اولین بار در زمینه 

توسعه پایدار مطرح کرد و بعد هم در جاهای دیگری این مباحث مطرح شد. بعد از 
مدتی بحث رشد سبز مطرح شد. رشد سبز، رشدی است که بتواند شاخص های زیست 
محیطی را تضمین و تأمین کند. نباید منابع طبیعی را تخریب کند و باید بتواند زمین را 
بدون عارضه به دست نسل بعدی تقدیم کند.   یک ضرب المثل سرخ پوستی می گوید 

ما زمین را از پدرانمان به ارث نگرفتیم، بلکه از فرزندانمان به امانت  گرفته ایم.
وی اظهار کرد: یکی از بحث های رشد سبز، اقتصاد سبز است، اما اقتصاد سبز پرهزینه 
اقتصادی یک جامعه هستند،  بوده و بدون حمایت دولت ها برای کسانی که فعالان 
دارد،  وجود  زمانی  فاصله  سرمایه  بازگشت  و  سرمایه گذاری  بین  زیرا  نیست؛  میسر 
سرمایه گذار  هیچ  نکنند،  حمایت  دولت ها  اگر  و  است  مهم  ایام  این  در  تاب آوری 
اقتصادی نمی تواند این اقدام را انجام دهد. البته برخی از این موارد با آموزش میسر 
به  برید، همین که  اقتصاد سبز پیش  با  است. مثلًا اگر بخواهید صنعت توریست را 
گردشگر آموزش دهید که رفتارش را اصلاح کند، مشکل را می توان حل کرد، اما شما 
در صنعت سبز وقتی می خواهید به جای فلان سوخت، سوخت دیگری یا بجای فلان 
فیلتر، فیلتر دیگری استفاده کنید، این هزینه بر است و امکان ندارد که صنایع بتوانند 
قیمت تمام شده آن را بپردازند. به همین دلیل در اولین نشست های مربوط به اقتصاد 
سبز، بنا شد که کشورها ۱۰ سال حداقل سالیانه دو درصد از GDP را صرف توسعه 
زیرساخت های رشد سبز و اقتصاد سبز کنند. من معتقدم که بدون توجه به این موضوع 
از سوی دولت ها توجه و پیش برد اقتصاد سبز بسیار کار سختی است. دولت ها باید 
کمک کنند، مالیات های خاصی را بر صنایع آلاینده افزایش دهند، بتوانند به قیمت 
تولیدکننده، صنعت  برای  زیرا  دهند؛  تمام شده صنعت سبز کمک کنند و سوبسید 
گران قیمتی است. باید از صنایع آلاینده مالیات گرفت و از این طریق به اقتصاد سبز 

سوبسید داد. باید راه را برای صنعتگر باز کرد و برایش تشویقی گذاشت.
در  دارد.  وجود  سلامت  و  زیست  محیط  بین  تنگاتنگی  ارتباط  امروز  گفت:  نمکی 
بسیاری از جاهای دنیا وزیر بهداشت و محیط زیست داریم. در دنیا امروز نقش محیط 
ریه،  سرطان  صدها  هوا،  آلاینده  زمینه  در  است.  حساس  بسیار  سلامت  در  زیست 
سکته های قلبی و مغزی و... وجود دارد. امروز نقش بیماری های غیرواگیر بسیار مهم 
است. یک روز با شش دلار بچه هایمان را علیه شش بیماری مهلک و مسری و قابل 
پیشگیری با واکسن، واکسینه می کردیم، اما امروز بیماری های قلبی عروقی، دیابت، 
فشارخون بالا و سرطان ها آمار وحشتناک کشتار دارند. اگر قبل از کرونا سالانه ۳۸۰ 
هزار مرگ داشتیم، حدود ۳۱۳ هزار  موردش به دلیل بیماری های غیرواگیر بود که 

محیط زیست نقش بسیار مهمی در این ها دارد.
نمکی ادامه داد: بحث بهداشت روان در جامعه ای که درگیر آلودگی های صوتی است، 
جامعه ای که با تخریب جنگل و حذف زیبایی ها روحش گرفتارتر می شود، جامعه ای 
که در این آلونک های عمودی زندگی می کند و فضا و سبزه کافی و هوای سالم لازم 
و کافی ندارد، جامعه بیماری است. بحث پسماندها در سلامت کشورهای جهان بسیار 
مهم است. امروز پسماندهای مختلف دارد سلامت کشورها به ویژه کشورهای در حال 
توسعه را به سمت تهدید و نابودی می برد. به همین دلیل ما در وزارت بهداشت به 
عنوان یار و همراه سازمان محیط زیست ایستادیم تا قد علم کنیم و برای حمایت از 
عزیزان در شاخص ها و استانداردهای زیست محیطی که باید حرف بزنیم، کوتاهی 
که  می رویم  سمتی  به  بهداشت  وزارت  در  ما  خوشبختانه  گفت:  وی  کرد.  نخواهیم 
با تله مدیسین و دوراپزشکی رفت و آمدها را کاهش دهیم که این کاهش  بتوانیم 
امروز کرونا روزهای  می تواند مصرف سوخت و آلودگی ها را کاهش دهد. گرچه 
سختی را رقم زد، اما در تغییر زندگی و تغییر سبک زندگی مردم می تواند گام های 
مؤثری در کاهش آلودگی های زیست محیطی و در راستای آموزش همگانی بردارد.

دورکاری دلیل
افزایش جراحی های 

زیبایی در ایران

وزارت خارجه آمریکا اعلام کرد همچنان برای گفت وگو با ایران آماده 
است اما درباره چگونگی این مذاکره تعصب و جزم اندیشی ندارد.

برای  اعلام کرد همچنان  ، وزارت خارجه آمریکا  به گزارش رویداد۲۴   
این مذاکره تعصب و  اما درباره چگونگی  ایران آماده است  با  گفت وگو 
جزم اندیشی ندارد. این اظهارات پس از آن بیان می شود ایران پیشنهاد اروپا 

برای گفتگو با آمریکا درباره برجام را رد کرد.
ند پرایس، سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا گفت کشورش همچنان 
آماده است تا از طریق تعامل در یک دیپلماسی معنی دار، دو کشور برای 

بازگشت متقابل به تعهداتشان در برجام گام بردارند.
او گفت ما درباره فرم و چگونگی انجام این مذاکرات تعصبی نداریم.

ایران اخیراً پیشنهاد اتحادیه اروپا برای مذاکره مستقیم با آمریکا در نشست 
آتی اعضای برجام را رد کرد. در مقابل، کاخ سفید که پیشتر از این پیشنهاد 

اروپا استقبال کرده بود از از تصمیم ایران ابراز تأسف کرد.
آمریکا با اظهار تأسف از واکنش ایران گفته که با پنج قدرت جهانی دیگر 

درباره مسیر پیش رو برای احیای مذاکرات مشورت خواهد کرد.
ارشد غربی« گفت  دیپلمات  از »دو  نقل  به  استریت ژورنال  روزنامه وال 

ایران می خواست تضمین بگیرد که در گام اول، آمریکا بعضی از تحریم ها را لغو 
ایران تنش ها بین دو کشور را  می کند. به نوشته این نشریه، رد پیشنهاد از سوی 

افزایش می دهد.
دو روز پیش سعید خطیب زاده، سخنگوی وزارت امور خارجه ایران، گفته است با 
توجه به مواضع و اقدامات اخیر آمریکا و سه کشور اروپایی طرف توافق هسته ای، 
جمهوری اسلامی زمان را برای برگزاری جلسه غیررسمی پیشنهادی توسط هماهنگ 

کننده اروپایی برجام مناسب نمی داند.
انرژی اتمی این هفته درباره  در آخرین تحولات شورای حکام آژانس بین المللی 
از  کاستن  و  ایران  توسط  هسته ای  سوخت  تولید  افزایش  به  مربوط  گزارش های 

همکاری های این کشور با آژانس تشکیل جلسه داده است.
گزارش ها حاکی از آن است که پیش نویس قطعنامه ای از سوی یکی از کشورهای 

اروپایی در حال آماده شدن است که اقدامات اخیر ایران را محکوم می کند. ایران 
گفته در صورت تصویب چنین قطعنامه ای به اجرای توافق سه ماهه خود با آژانس 
خاتمه خواهد داد. بنابر این توافق که مفادش محرمانه مانده است، برخی نظارت های 

»ضروری« آژانس در ایران ادامه می یابد.
ایران پیشتر گفته بود در صورت رفع تحریم ها حاضر به بازگشت به محدودیت های 
برجام است اما در غیر این صورت از سه شنبه )۲۳ فوریه/۵ اسفند( اجرای پروتکل 
متوقف  هسته ای  فعالیتهای  بر  بازرسان  بیشتر  نظارت  مبنای  عنوان  به  را،  الحاقی 

می کند.
بر همین اساس کاظم غریب آبادی، سفیر ایران در آژانس بین المللی اتمی، اعلام کرد 
که از بامداد سه شنبه مطابق مصوبه مجلس این کشور به علت لغو نشدن تحریم های 
ایران و اجرا نشدن مفاد برجام، اجرای داوطلبانه پروتکل الحاقی را متوقف کرده و 

دیگر اجازه نظارت های فراپادمانی را هم به بازرسان نخواهد داد.

آمادگی مجدد آمریکا برای گفتگو با ایران:

وزیر بهداشت:

باز هم بی توجهی ها و نارفیقی ها، 

مرگ های ناشی از کرونا

را سه رقمی کرد


